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	ФЕДЕРАЛЬНОЕ СТАТИСТИЧЕСКОЕ НАБЛЮДЕНИЕ


	КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ ГАРАНТИРУЕТСЯ ПОЛУЧАТЕЛЕМ ИНФОРМАЦИИ


	Нарушение порядка представления статистической информации, а равно представление недостоверной статистической информации влечет ответственность, установленную статьей 13.19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях 
от 30.12.2001 № 195-ФЗ, а также статьей 3 Закона Российской Федерации от 13.05.92 № 2761-1 “Об ответственности за нарушение порядка представления государственной статистической отчетности”


	ВОЗМОЖНО ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ


	
	 СВЕДЕНИЯ О РАБОТЕ ПАРКА КУЛЬТУРЫ И ОТДЫХА (ГОРОДСКОГО САДА) 
за 2011 год 
	



	Предоставляют:
	Сроки предоставления
	
	 Форма № 11-НК

	юридические лица – парки культуры и отдыха (городские сады), подведомственные: органу самоуправления, осуществляющему управление в сфере культуры; органу исполнительной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющему управление в сфере культуры:

- соответствующему органу управления в сфере культуры (по принадлежности)

орган местного самоуправления, осуществляющий управление в сфере культуры:

- органу исполнительной власти субъекта Российской Федерации, 

   осуществляющему управление в сфере культуры

органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющие 

 управление в сфере культуры:

- Министерству культуры Российской Федерации;

- территориальному органу Росстата в субъекте Российской Федерации по

  установленному им адресу


	15 января

20 января

15 февраля
	
	Приказ Росстата:

Об утверждении формы

от 15.07.2011 № 324

О внесении изменений (при наличии)

от _________  № ____/
от _________  № ____
     Годовая



	Наименование отчитывающейся организации  МУ «Ухтинский парк культуры  и отдыха»

	Почтовый адрес: 169300, Республика Коми, город Ухта, переулок Октябрьский дом 10а

	Код
	Код 

	формы 

по ОКУД
	отчитывающейся организации 

по ОКПО
	Вид деятельности по ОКВЭД
	Территории по ОКАТО

	1
	2
	3
	4

	0609525
	                                     29661768
	                                          9233
	                                      87425000000


Наименование учредителя: МОГО «Ухта»
1. Материально-техническая база на конец года 

Коды по ОКЕИ: гектар – 059, сутки – 359, единица - 642

	№ стро-ки
	Число дней работы парка
	Общая площадь парка, га
	Число досуговых объектов - всего, единиц
	из них
	Количество аттракционов, единиц
	Число персональ-ных компью-теров, единиц 
	из них, подклю-ченных к Интернет 
	Наличие Интернет-сайта или Интернет-страницы (да-1)
	Количество подсобных произ-водств, единиц

	
	
	
	
	 требуют капиталь-ного ремонта 
	аварийные
	располо-женные на террито-рии парка 
	работающие круглого-дично
	механизиро-ванных
	малых форм и игровых автоматов
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	01
	 365
	 24
	 1
	1 
	-
	 1
	 1
	 -
	 -
	 1
	 -
	 -
	 -


2. Клубные формирования

Коды по ОКЕИ: единица – 642, человек - 792

	
	№ строки
	Число клубных формирований
	Из общего числа (гр.3) - клубные формирования самодеятельного народного творчества

	
	
	всего
	из них для детей
до 14 лет 
	всего
	из них для детей
до 14 лет 

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего, единиц
	02
	20
	6
	6
	3

	В них участников, человек
	03
	474
	129
	95
	18


3. Культурно-досуговая и физкультурно-оздоровительная работа

Код по ОКЕИ: единица - 642

	
	№ строки
	Число культурно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий, всего
	из них для детей 
до 14 лет 
	Из общего числа мероприятий (гр.3) - 
на платной основе
	из них для детей 
до 14 лет 


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Число мероприятий, единиц
	04
	433
	108
	124
	28

	Число посетителей, человек
	05
	71018
	5318
	27693
	6620


4. Персонал (на конец года)

     Код по ОКЕИ: человек - 792

	№ строки
	Численность работников - всего, человек
	из них имеют подготовку 
по использо-ванию ИКТ
	из общего числа работников 
(из гр.2) - штатных
	из общего  числа (гр.2) – основной персонал
	из них имеют образование (из гр. 5)
	из числа штатных работников (гр. 4) - имеют стаж

	
	
	
	
	
	высшее профессиональное
	среднее профессиональное
	от 3 до 6 лет
	от 6 до 10 лет
	свыше 10 лет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	06
	11
	1
	11
	10
	3
	1
	1
	-
	1


5. Поступление и использование финансовых средств, тыс рублей

Код по ОКЕИ: тысяча рублей - 384

	№ стро-ки
	Поступило за год, всего (сумма 
гр. 3, 12, 16)
	из общей суммы поступлений

	
	
	бюджетное финансирование
	от предпри-ниматель-ской и иной, принося-щей доход деятель-ности
	из них
	от сдачи имущест-ва 
в аренду

	
	
	всего (сумма 
гр. 4, 11)
	в том числе
	
	от основ-ных видов уставной деятель-ности
	от пред-прини-матель-ской деятель-ности
	благот-воритель-ные и целевые
	

	
	
	
	ассигнования от учредителей
	ассигно-вания из бюджетов других уровней
	
	
	
	
	

	
	
	
	всего (сумма 
гр. 5, 10)
	в том числе
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	на содержа-ние по смете
	из них
	другие поступ-ления
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	на оплату труда
	на капи-тальный ремонт и реставра-цию
	на приобре-тение аттрак-ционов
	на приоб-ретение оборудо-вания
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	07
	2531,2
	1975,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	555,8
	453,2
	102,6
	-
	-


	№ стро-ки
	Израсходо-вано, всего
	из них

	
	
	расходы на оплату труда
	на капитальный ремонт и реставрацию
	на приобретение оборудования
	на приобретение аттракционов

	
	
	всего
	из них 
за счет собствен-ных средств
	из общих расходов 
на оплату труда – основному персоналу

(из гр.18)
	из них 
за счет собствен-ных средств (из гр.20)
	всего
	из них за счет собственных средств
	всего
	из них за счет собственных средств
	всего
	из них за счет собственных средств

	1
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	07
	2329,1
	925,9
	47,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


	Должностное лицо, ответственное за

предоставление статистической информации (лицо, уполномоченное предоставлять статистическую информацию от имени юридического лица)
	Директор                                                  Терентьев В.В.
	

	
	(должность)


	
	(Ф.И.О.)


	
	(подпись)

	
	                  740591
	
	«31» декабря 2011_ год
	
	

	
	(номер контактного телефона)
	
	 (дата составления

документа)
	
	


Указания по  заполнению формы федерального статистического наблюдения

Форму федерального статистического наблюдения заполняют все парки культуры и отдыха (городские сады), а также объединения парков (дирекции), являющиеся  юридическими лицами.

Объединение парков (дирекция) составляет сводную форму № 11-НК о деятельности парков,  входящих в его состав.

Данные о работе филиалов, не являющихся самостоятельными юридическими лицами, включаются в  суммарные данные головного парка. В последнем случае на лицевой стороне формы на свободном поле делается надпись: “В данную форму включены сведения о работе (2, 3, ...) филиалов объединения (дирекции)  парков”.

Парки (городские сады), временно закрытые для посещения в течение некоторой части отчетного периода, заполняют форму № 11-НК полностью за весь период, за исключением разделов 2 “Клубные формирования” и 3 “Культурно-досуговая и физкультурно-оздоровительная работа”, которые заполняются за отчетный период, когда парк был открыт для посещения. Если в этот период парк проводил мероприятия за пределами своей территории, данные о них показываются в разделах 2 и 3, как обычно.

Вновь открытые (закрытые) парки вместе с отчетом присылают документ, в котором содержатся сведения об основании для открытия (закрытия) организации (дата и номер приказа, постановления, решения и т.д.). Вновь открытые дополнительно присылают документ о регистрации (дата регистрации, номер свидетельства о регистрации, наименование органа, выдавшего свидетельство).

В общей части бланка формы № 11-НК указывается полное наименование парка либо наименование объединения, управления, дирекции парков, соответствующее наименованию в учредительных документах, а также его ведомственная принадлежность.

В строке “Почтовый адрес” пишется индекс предприятия связи и полный почтовый адрес парка.

Руководитель юридического лица назначает должностных лиц, уполномоченных предоставлять статистическую информацию (первичные статистические данные) от имени юридического лица.

Юридическое лицо представляет в кодовой части формы код Общероссийского классификатора предприятий и организаций (ОКПО) на основании Уведомления о присвоении кода ОКПО, направляемого (выдаваемого) организациям территориальными органами Росстата.

Учредитель (учредители) парка указывается в соответствии с записью в учредительных документах, и затем его организационно-правовая  форма и форма собственности.

Раздел 1. Материально-техническая база на конец года

В графе 2 указывается число дней, когда парк (городской сад) был открыт для посетителей, и велась работа по обслуживанию населения.

В графе 3 указывается общая площадь (в га) территории парка, включая площадь филиалов.

В графе 4 указывается число досуговых объектов, независимо от их местоположения. В этой графе показываются: зеленые и эстрадные театры, эстрады, бюро  “Досуг”, танцевальные и дискотечные залы и площадки, спортивные залы и площадки, помещения для тренажеров и  малых спортивных форм, кинотеатры и кинозалы, видеосалоны и видеозалы, центры досуга, залы игровых автоматов, комплексы аттракционов (городок аттракционов - 1, детский городок – 1; если парк имеет несколько таких комплексов как на территории парка, так и за ее пределами, то показывается сумма этих комплексов), павильоны,  игротеки, литературные и музыкальные гостиные, библиотеки, читальные залы, стадионы, катки, кафе, бары, буфеты, базы проката и пр., расположенные на территории парка и его филиалов. 

Графы 5-6 характеризуют техническое состояние досуговых объектов. 

В графе 7 (из графы 4) показывается число досуговых объектов, расположенных на территории парка.

В графе 8 (из графы 4) показывается число досуговых объектов,  работающих круглогодично.

В графе 9 приводится число механизированных аттракционов, как входящих в состав комплексов, так и функционирующих вне их.

В графе 10 указывается число аттракционов малых форм и игровых автоматов.

В графе 11 указывается число персональных компьютеров.

В графе 12 указывается число персональных компьютеров, подключенных к Интернет от общего числа ПК (из графы 11).

В графе 13 ставится “1” при наличии собственного Интернет-сайта или Интернет-страницы, портала или персональной страницы учреждения на сайтах, порталах других учреждений.
В графе  14 указывается число подсобных производств (занятых выпуском  непрофильной продукции).

Раздел 2. Клубные формирования

В графу 3 строки 02 включаются все формирования парка (народные  университеты;  любительские объединения и клубы по интересам,  кружки и коллективы самодеятельного народного и  технического  творчества;  кружки,  школы и курсы прикладных знаний и навыков, и т.п.), действующие в парке и его филиалах на конец  отчетного года. Формирования,  действовавшие  в течение года, но завершившие программу работы до конца отчетного года, также включаются в отчет.

Графы  3-6  строки 03 заполняются на основании данных журнала учета  клубных формирований путем подсчета числа участников в них. Лица, участвующие в нескольких кружках, секциях и пр., учитываются по каждому из них в отдельности.

Раздел 3. Культурно-досуговая и физкультурно-оздоровительная работа

Все показатели данного раздела заполняются на основе записей, сделанных в журнале учета работы парка (городского сада) и должны соответствовать этим  записям.

В графах 3-4 строки 04  показывается число культурно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий, включающее все акции, организованные парком и проводимые как непосредственно в парке, так и за его пределами. В число мероприятий включаются: тематические вечера, устные журналы, диспуты, деловые игры, встречи за круглым столом, трибуны общественной жизни, вечера ветеранов войны и труда, подготовленные по специальному сценарию (плану), театрализованные праздники и представления, концерты и спектакли, народные гуляния, карнавалы, праздники города, района, гражданские семейные обряды и ритуалы, спортивные соревнования, игры, показательные выступления, сеансы одновременной игры в шахматы и шашки, киносеансы (если киноустановка на балансе парка), видеотеки, дискотеки, благотворительные мероприятия и др.

В графах 5-6 строки 04 из общего числа мероприятий выделены мероприятия, проводимые на платной основе (аттракционы, мероприятия по социально-творческим заказам и по безналичному расчету предприятий в этой графе не учитываются).

Число посетителей мероприятий, проводимых на платной основе, указывается в графах 5-6 строки 05, и учитываются по количеству проданных билетов.

Раздел 4. Персонал 

В графу 2 вносятся сведения об общей численности работников, как штатных, так и нештатных, включая административно-управленческий, технический и обслуживающий персонал, на конец отчетного года. Приводятся сведения о фактической численности работников, работающих на условиях полной и частичной занятости, а не по штатному расписанию (примечание: если штатный работник совмещает должности, то он учитывается один раз по основной должности; если штатный работник помимо основной должности работает по договору, то он учитывается дважды, трижды,….(в зависимости от числа заключенных договоров) ).

В графе 3 показывается численность сотрудников, которые имеют подготовку по использованию информационно-коммуникационных технологий (ИКТ) из общего числа сотрудников. Указывается численность сотрудников учреждения культуры, прошедших обучение в своем учреждении, или окончивших курсы переподготовки в области использования ИКТ, или имеющих специальное образование в области ИКТ.

В графе 4 указывается численность штатных работников парка. 

В графе 5 (из графы 2) указывается численность основного персонала, работающего в парке, включая нештатных (методисты, режиссеры, руководители кружков и т.д.)  на конец отчетного года. 

В графе  6 (из графы 5) показывается численность основного персонала, имеющих высшее профессиональное образование.

В графе 7 (из графы 5) показывается  численность  основного персонала, имеющих среднее профессиональное образование.

В графах 8-10 (из графы 4) показывается численность штатных работников, имеющих общий стаж работы от 3 до 6 лет (графа 8), от 6 до 10 лет (графа 9), свыше 10 лет (графа 10).

Раздел 5. Поступление и использование финансовых средств

В этом разделе показываются фактические суммы поступлений, доходов и расходов учреждений на основании оперативных данных бухгалтерского учета.

Указанные данные  приводятся в тысячах рублях (без десятичного знака).

В графе 2  указывается общая сумма поступлений финансовых средств  за отчетный период, которая  складывается из бюджетного финансирования  учреждения (графа 3), доходов учреждения от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности (графа 12) и доходов от сдачи имущества в аренду (графа 16). 

Графа 3 отражает общую сумму бюджетного финансирования, полученного учреждением (сумма граф 4 и 11).

В графе 4 отражается общая сумма  ассигнований, полученных  учреждением от учредителей (сумма граф 5 и 10).

В графе 5 отражается общая сумма  ассигнований от учредителей на текущее содержание учреждения по смете расходов, из которой  выделяются:

ассигнования на оплату труда (графа 6), 

на капитальный ремонт и реставрацию (графа 7), 

на приобретение аттракционов  (графа 8),

на приобретение  оборудования (графа 9). 

В графе 10 указываются другие поступления учредителей: поступления в рамках федеральных целевых программ, на централизованные  или иные мероприятия, которые финансируются сверх сметы расходов на текущее содержание, а также гранты Президента, глав администраций и т.п., как особая форма бюджетного целевого финансирования.

В графе 11 (из графы 3) показываются ассигнования, полученные из бюджетов других уровней на  содержание и развитие учреждений, а также  на участие в реализации региональных программ, проведение культурных акций и др.

В графе 12 отражается общая сумма доходов  от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, из которой выделяются:

а) доходы от основной деятельности. Виды основной деятельности отражены  в специальном разделе Устава учреждения (графа 13);
б) доходы от предпринимательской деятельности, виды которой также  должны быть отражены в специальном разделе Устава учреждения  (графа 14);
в) добровольные пожертвования и целевые взносы от отечественных  и (или)  зарубежных юридических и (или) физических лиц, полученные учреждением (графа 15).
В графе 16 отражаются средства, полученные учреждением от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности или в оперативном управлении учреждения.

В графе 17  указывается общая сумма средств, израсходованных учреждением за отчетный период.

В графе 18 (из графы 17) приводятся данные об общих  расходах на оплату труда работников, как состоящих в штате учреждения, так и привлекаемых для выполнения работ по  договорам (контрактам) гражданско-правового характера. Сюда включаются  выплаты по должностным окладам,  надбавки, премии, материальная помощь и другие виды денежных вознаграждений.

В графе 19  (из графы 18)  приводятся данные о расходах на оплату труда, произведенные за счет  доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, целевых и благотворительных взносов, а также  средств, поступивших от аренды имущества, находящегося в собственности или оперативном управлении учреждения.

В графе 20  (из графы 18)  приводятся данные, расходуемые на оплату труда основному персоналу, численность которого указана в графе 4 строки 06.

В графе 21  (из графы 20)  приводятся данные на оплату труда основного персонала за счет доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, целевых и благотворительных взносов, а также  средств, поступивших от аренды имущества, находящегося в собственности или оперативном управлении учреждения.

В графе 22 (из графы 17) приводятся данные об общих  расходах учреждения на капитальный ремонт и реставрацию зданий и помещений.

В графе 23 (из графы 22) приводятся данные о расходах учреждения на капитальный ремонт и реставрацию зданий и помещений, произведенных за счет  доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, целевых и благотворительных взносов,  а также  средств, поступивших от аренды имущества, находящегося в собственности или оперативном управлении учреждения.

В графе 24 (из графы 17)  приводятся данные об общих  расходах учреждения на приобретение оборудования и предметов длительного пользования.

В графе 25 (из графы 24) приводятся данные о расходах учреждения на приобретение оборудования и предметов длительного пользования, произведенных за счет  доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, целевых и благотворительных взносов,  а также  средств, поступивших от аренды имущества, находящегося в собственности или оперативном управлении учреждения.

В графе 26 (из графы 17) приводятся данные о расходах учреждения на приобретение аттракционов. 

В графе 27 (из графы 26) приводятся данные о расходах учреждения на приобретение аттракционов, произведенных за счет  доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, целевых и благотворительных взносов,  а также  средств, поступивших от аренды имущества, находящегося в собственности или оперативном управлении учреждения. 
В министерство отправлять 2 экз

В культуру 1 экз.

В статистику 1 экз.











































 









































